
SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ
SCHODIŠŤOVÉ PLOŠINY V BUDOVĚ MěÚ LITVÍNOV

Č. KT/13332/24

Město Litvínov

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupené:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:

Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01, Litvínov
002 66 027
CZ00266027
Karlem Rosenbaumem, 1. místostarostou města a gestor
Komerční banka, a. s., č.ú.: 0000921491/0100
+420 476 767 600
podatelna@mulitvinov.cz

na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a
ALTECH, spol. S r.o.

se sídlem:
zapsaná:
IČO:
DIČ:
zastoupená:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:

Bánov 479, 687 54 Bánov
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5501
46344861
CZ46344861
Ing. Antoninem Machalou, jednatelem
ČSOB Uherské Hradiště, č. ú.: 1044662/0300
+420 572 420 515
altech@altech.cz

na straně druhé (dále jen ,,Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále též společně jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ niže uvedeného data tuto smlouvu na dodávku a montáž schodišťové plošiny v budově
Městského úřadu v Litvinově

(dále jen ,,Smlouva").

Článek 1. - Úvod

1.1. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto Smlouvu za účelem návrhu řešeni, zajištěni osazeni a instalace
šikmé schodišťové plošiny v budově Městského úřadu v Litvinově na náměstí Miru č.p. 11
(z mezipatra mezi 1. NP a suterénem (u zadního vchodu do budovy)) a zajištěni veškerých
činnosti souvisejÍcÍch s jejím zprovozněním.

1.2. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řÍzeni pro veřejnou zakázku ,,Šikmá
schodišt'ová plošina v budově MěÚ Litvínov", ev. č. zakázky na Objednatelově profilu
zadavatele P23V00000137, zadávanou jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Veřejná zakázka").

Článek 2. - Předmět Smlouvy

2.1. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí navrhnout
řešeni schodišťové plošiny pro budovu Městského úřadu v Litvinově (dále jen ,,Plošina"), tuto
Plošinu dodat a nainstalovat na místo a zajistit veškeré souvÍsejÍcÍ činnosti, to vše v souladu

[1/7]



s touto Smlouvou a přibhou č. 1 této Smlouvy - Technické podmínky (dále společně jako
,,Předmět plněni").

2.2. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje mimo jiné zajistit:

2.2.1. zaměřeni prostoru instalace Plošiny,

2.2.2. zpracováni projektové dokumentace řešeni Plošiny,

2.2.3. dodávku a montáž Plošiny,

2.2.4. instalaci Plošiny,

2.2.5. zpracováni projektové dokumentace skutečného provedeni Plošiny a technické zprávy
k Plošině, která bude obsahovat alespoň:

2.2.5.1. Technickou zprávu,

2.2.5.2. Výkresovou dokumentaci,

2.2.6. připojeni Plošiny k elektrickému proudu a její zprovozněni,

2.2.7. zkoušku Plošiny po montáži,

2.2.8. revizní zprávu k Plošině,

2.2.9. Metodické stanovisko NiPl BP, o.p.s.,

2.2.10. proškdeni obsluhy Plošiny,

2.2.11. dodáni prohlášenI, případně certifikátu, o shodě vlastnosti předmětného výrobku se
základními požadavky nařÍzeni vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní
zařÍzeni,

2.2.12. další plněni dle přílohy č. 1 této Smlouvy - Technické podmínky.

2.3. Dodavatel prohlašuje, že Plošina odpovídá současným platným normám, a to zejm.:

2.3.1. ČSN EN 81-40 ed.2 - Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštni
výtahy pro dopravu osob a nákladů - Část 40: Schodišťové výtahy a šikmé zvedací plošiny
pro dopravu osob s omezenou pohyb|ivosti.

2.4. Dodavatel se při plněni této Smlouvy bude řídit následujIckni dokumenty v sestupném pořadí
jejich priority:

2.4.1. samotný obsah (tělo) Smlouvy;

2.4.2. příloha č. 1 Smlouvy - Technické podmínky;

2.4.3. zadávací podmínky Veřejné zakázky;

2.4.4. nabídka Dodavatele do Veřejné zakázky.

Článek 3. - Prohlášeni Dodavatele

3.1. Dodavatel se zavazuje:

3.1.1. před zahájením prováděni Předmětu plněni zjistit případné překážky a v průběhu
prováděni i skryté překážky, které by znemožnily nebo bránily řádnému poskytnuti
Předmětu plněni dle této Smlouvy a tyto bezodkladně písemně oznámit Objednateli.

3.1.2. v rámci poskytnuti Předmětu plněni zajisti veškeré práce, dodávky, služby, výkony a
činnosti nutné k provedeni Předmětu plněni:

3.1.3. zajistit projektovou dokumentaci potřebnou pro provedeni Plošiny a tuto před zahájením
výroby a instalace Plošiny projednat s Objednatelem:

[2/6]



3.1.4. řídit se pokyny Objednatele, vC. pokynů týkajÍcÍch se podoby projektové dokumentace;

3.1.5. dodržovat v rámci plněni této Smlouvy veškeré právni předpisy;

3.1.6. zajistit odvoz, uloženI a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,

3.1.7. zajistit, že všichni pracovnici podi|ejÍcÍ se na Předmětu plněni budou řádně proškoleni a
vybaveni potřebnými pomůckami (o proškdeni bude proveden zápis),

3.1.8. že bude dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle podmínek zákona
č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů.; tuto
povinnost Dodavatel dále přenese i na jim smluvené poddodavatele.

3.1.9. uvést všechny povrchy dotčené stavbou a prostor instalace Plošiny do původního stavu.

3.2. Dodavatel prohlašuje:

3.2.1. disponuje potřebnými oprávněnými a schopnostmi pro splněni závazků z této Smlouvy;

3.2.2. si před uzavřením této Smlouvy prohlédl mistni situaci a podrobně se seznámil
s veškerými přívody a dalšími skutečnostmi potřebnými pro dodáni, montáž, instalaci a
zprovozněni Plošiny.

3.3. Pokud se jakékoliv z prohlášenI Dodavatele uvedených v odst. 3.2. této Smlouvy ukáže jako
nepravdivé, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Současně má Objednatel vůči
Dodavateli nárok na náhradu újmy, která mu v důsledku nepravdivého prohlášenI Dodavatele
vznikla.

Článek 4. - Cena a platební podmínky

4.1. Objednatel se zavazuje Dodavateli za poskytnuti komp|etniho Předmětu plněni zaplatit cenu ve
výši 285 000,00 Kč bez DPH (dále jen ,,Cena"). K ceně bude účtována DPH ve výši dle účinných
právních předpisů ke dni uskutečněni zdanitelného plněni.

4.2. Cena bude uhrazena na základě řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem.
Dodavateli vzniká právo vystavit fakturu po řádném předáni a převzetí Předmětu plněni
Objednatelem stvrzeným podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

4.3. Faktura bude obsahovat náležitosti dle účinných právních předpisů, zejména bude obsahovat:

4.3.1. označeni Objednatele a Dodavatele včetně adresy, DIČ a IČO:

4.3.2. číslo smlouvy Objednatele:

4.3.3. číslo faktury Dodavatele;

4.3.4. datum vystaveni a datum splatnosti;

4.3.5. částku k úhradě, bez DPH, DPH v zákonné výši a celkovou částku k úhradě včetně DPH:

4.3.6. označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být faktura uhrazena;

4.3.7. razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele;

4.3.8. jako přIlohu kopii předávacího protokolu podepsaného Smluvními stranami.

4.4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z požadovaných ná|ežitosti nebo bude
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná, nevzniká Dodavateli právo na úhradu Ceny a
faktura tak nebude proplacena. V takovém případě je Objednatel oprávněn fakturu vrátit
Dodavateli ve lhůtě její splatnosti k opravě. K proplaceni dojde až po odstraněni nesprávných

[3/6]



údajů či jejich opravě nebo dop|něni: nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni
opravené faktury Objednateli.

4.5. Splatnost faktury činí 21 dni ode dne jejího řádného doručeni Objednateli. Pokud Dodavatel
uvede na fakturu chybný údaj o splatnosti v rozporu s touto Smlouvou, bude se splatnost faktury
řídit touto Smlouvou.

4.6. Cena je uhrazena dnem předáni příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Objednatele.

Článek 5. - Doba plněni

5.1. Dodavatel provede Předmět plněni v těchto terminech:

5.1.1. zahájeni prováděni Předmětu plněni: v terminu dle výzvy k zahájeni prováděni
Předmětu plněni: pokud termín nebude ve výzvě uveden, pak dnem doručeni výzvy
k zahájeni prováděni Předmětu plněni:

5.1.2. předpoklad doručeni výzvy (tento předpoklad je nezávazný): 5/2024:
5.1.3. dokončeni Předmětu plněni: do 9 týdnů ode dne doručeni výzvy

k zahájeni prováděni Předmětu plněni Dodavateli, případně od terminu uvedeného ve
výzvě k zahájeni prováděni Předmětu plněni, pokud termín zahájeni bude ve výzvě
uveden.

Článek 6. - Předáni a převzetí

6.1. Dodavatel je povinen informovat Objednatele písemně nejméně 3 pracovni dny předem o záměru
zahájit montáž a instalaci Plošiny, aby se Smluvní strany mohly dohodnout na zahájeni montáže
a instalace. Dodavatel je povinen informovat Objednatele písemně nejméně 3 pracovni dny
předem o možnosti převzít kompletně dokončený Předmět plněni.

6.2. Objednatel převezme Předmět plněni, pokud bude řádně dodána a instalována Plošina bez
jakýchkoliv vad a nedodělků a budou bez jakýchkoliv vad a nedodělků poskytnuta rovněž veškerá
další plněni, která jsou součásti Předmětu plněni. Objednatel není povinen Předmět plněni
převzít, zejména pokud Plošina vykazuje vady, nemá požadovanou kvalitu nebo technické
provedeni dle této Smlouvy nebo není řádně dodáno přÍs|ušenstvi nebo doklady k Plošině nebo
není řádně provedena montáž a instalace Plošiny. Pokud Objednatel odmítne převzít Předmět
plněni, uvede tuto skutečnost do předávacího protokolu včetně důvodů odmÍtnuti. Smluvní strany
v takovém případě sjednají nový termín pro předáni Předmětu plněni. Lhůta stanovená v odst.
6.1 této Smlouvy tím není dotčena.

6.3. O předáni Předmětu plněni bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude
podepsán oběma Smluvními stranami. Předmět plněni je Dodavatelem předán a Objednatelem
převzat podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Před předáni a převzetím
Předmětu plněni je Dodavatel povinen proškolit obsluhu, a to minimálně dvě osoby určené
Objednatelem: o tom bude uveden záznam v předávacím protokolu.

6.4. Místem dodáni Plošiny je schodiště v budově Městského úřadu v Litvinově na náměstí Miru č.p.
11 (z mezipatra mezi 1. NP a suterénem (u zadního vchodu do budovy)). Cena za doručeni
Plošiny na toto místo je zahrnuta v Ceně.

6.5. Pokud je Dodavatel v prodlení s dokončením Předmětu plněni o vÍce než 10 dnů, je Objednatel
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

Článek 7. - Práva z vadného plněni a záruka

7.1. Nemá-li Předmět plněni vlastnosti sjednané touto Smlouvou, případně vlastnosti obvyklé, pokud
Smlouva neobsahuje úpravu požadavků na některé vlastnosti nebo nemá vlastnosti stanovené

[4/6]



zákonem, je vadný. Vadou Předmětu plněni jsou rovněž vady vzniklé při montáži Plošiny,
nezajištěni potřebných revizi, nedodáni dokladů k Plošině, případně další vady vzniklé v důsledku
neprovedeni nebo neřádného provedeni činnosti dle této Smlouvy.

7.2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Předmětu plněni, vC. Plošiny. Záruční doba činí
2 roky ode dne převzetí Předmětu plněni Objednatelem. Záruční doba neběží po dobu, po kterou
Objednatel nemohl Plošinu pro její vady užívat.

7.3. V záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které Předmět plněni má v době převzetí či bude mít
během záruční doby, a to zcela bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí Předmětu plněni
Objednatelem, nebo kdy je Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad
zjevných.

7.4. Práva z vadného plněni a ze záruky uplatni Objednatel písemným oznámením Dodavateli, a to
kdykoliv po zjištěni vady, nejpozději však před uplynutím záruční doby.

7.5. Dodavatel je povinen vadu Předmětu plněni odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne jejího
oznámeni Objednatelem, nebude-li s ohledem na objektivní nemožnost dodrženi uvedené lhůty
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. NeodstranAi Dodavatel vadu v této lhůtě, je
Objednatel oprávněn dle své volby:

7.5.1. odstranit vadu, a to i prostřednictvím třetí osoby, na náklady Dodavatele,

7.5.2. požadovat po Dodavateli dodáni nové Plošiny nebo celého Předmětu plněni,

7.5.3. uplatnit přiměřenou slevu z Ceny,

7.5.4. odstoupit od Smlouvy.

Článek 8. - Smluvní pokuty

8.1. Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu:

8.1.1. 0,5 % z Ceny (tzn. ceny bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení s
dokončením Předmětu plněni:

8.1.2. výši 1 000,00 kč za každý započatý kalendářní den prodlení s odstraněním vady Předmětu
plněni oproti lhůtě stanovené dle odst. 7.5 této Smlouvy.

8.2. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z Ceny za každý započatý kalendářní den prodlení.

8.3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu ani její úhradou není dotčen nárok na náhradu újmy.

8.4. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 7 dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejich úhradě
oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní straně.

Článek 9. - Další ujednáni

9.1. Dodavatel se zavazuje mít alespoň do dokončeni a předáni celého Předmětu plněni dle této
Smlouvy Objednateli sjednané pojištěni odpovědnosti za újmu s tím že:

9.1.1. pojištěni bude krýt újmu vůči Objednateli i vůči třetím osobám,

9.1.2. pojistné plněni musí být sjednáno alespoň ve výši nabídkové ceny Dodavatele v Kč včetně
DPH uvedené v nabídce do Veřejné zakázky.

9.2. Dodavatel se současně zavazuje kdykoliv Objednateli na jeho výzvu prokázat bezodkladně
(nejpozději do 5 dnů) existenci pojištěni a to, že splňuje touto Smlouvou sjednané podmínky.
V opačném případě uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 kč za každý den
prodlení se splněním této povinnosti.

[5/6]



9.3. Odstoupeni od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámeni odstupujÍcÍ Smluvní stranou
druhé Smluvní straně.

9.4. Vystupuje-li na straně Dodavatele vÍcero subjektů, jsou zavázány společně a nerozdňně.

9.5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za Dodavatelem vůči
pohledávkám Dodavatele za Objednatelem.

Článek 10. - Závěrečná ustanoveni

10.1. Veškeré změny či doplněni této Smlouvy lze provést jen formou písemných dodatků
podepsaných oběma Smluvními stranami.

10.2. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
Objednatelem, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označeni
Smlouvy a datum jejího uzavřeni.

10.3. Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství a udělujI svoleni k jejich zpřÍstupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.

10.4. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

10.5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním
systému registru smluv.

10.6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží
vyhotoveni v elektronické podobě, které má platnost originálu.

10.7. NedIlnou součásti této Smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přIlohy:

10.7.1. Příloha č. 1 - Technické podmínky (záměr akce)

Objednatel Dodavatel

V Litvinově dne

Město Litvínov
Karel Rosen ba um
1. místostarosta města a gestor

V Bánově dne

Digitálně podepsalIng. Antonin Ing. Antonín Machala

Machala Datum: 2024.05.23
06:06:41 +02'00'

ALTECH, spol. S r.o.
Ing. Antonin Machala
jednatel společnosti

[6/6]



Příloha č. 1

Technické podmínky (záměr akce)



m
ľ

ODBOR INVESTIC A REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

zA ÉR

Šikmá schodišt'ová plošina

,,Design & Build"

Název objektu: Šikmá schodišt'ová plošina na městském úřadě v Litvínově

,.".'" '" ":\,, , m-', ' 'Ý l JA t';
"l':'"'"" ;-.{ ' (' \ Ž"' -Ž""

," -' Q )",1"4 E % ' ' 'i%' '·"1 --P-" i 'd" , "" \ |"Tj mi j p V, -. e
' "

_ . '
' SOC ' "" ' """ " l _ ,\'JĚ . +~ - = ,

. . · '"J ,, ,l ":- m, "%'m j - ,. V,
'Y"" ,e

\ 7%r~ \ í--' ., , - . -
_ ,"d i"" áv.

' ŕ ICL

' "~ ,:,'.:"-":-" CI " ,,' " ' O ">~" - ;- "::"
· ' " " " " ' '""'"' "" , "' " " ' /""\ ' L ,~9 ,. >· 'r " " bu .' :- . ' ' .'.· - . . ' í . ·9--\ X- ·.'"' · ~. í; ,^,

:' -g' "em!',.':...-,c::"" .'

'i:::,' :g)):,)"))m"' ": "'"g;" i? :' ":' : ",:"";' ?
J í'" .r" " " '"%' ',l g ' jr, ",...."p."-" 'g ' '"-'^ "" ·' " '.í;" b Z

:ý Ob F"'"' '1-"'\ ' " ' "
. · r. . . ""\ -.m' E] ' , m " ' . ' *

,. . ·\ h

,( ,"T 1:.>"' 'N' .9-/, , '" Ý " , " '\ ' /-\ 'ä: ' "
\ '"" ' ., C '\ \ 'm _ ~9 . -

' l ,. '; Ej . ,.
\ A"' "" X,.,, ,gÓ ' :"' " l' 'Q?. \ l J 'c-N .·" g

\ 0 ' ""Y""'" " ""' "· ' '" ' ', 20 v u \ .Y WlCS e.rnh, ' k .Wkd · , ' I: "·"" ':; 3'. \ .'= j' W , xI ," Ť} l \" ,""Ň
' "' l ' Y

,:"

:- ",- "t-, :: :' "; " ' N-"; Ji" 'ľ LITVINOV , ' """i :g "; ä |..É·:-' "' ť Y - -- '"·, . T""
" : '"°: ' . '·. , mC. - , , r,1 .

· ·' ': " "' " " " ' "D " " .' "Sp, : " '"° K ' · " · jl

. ' " "" - t "r ",\,° ,j; )"" ' "" i a'"' ,, í"" ":J"' ,>> , " Í "'7·-' - ·: """
. ,· , n ,""' " -- us LAv'rm'r '" ' SKI ma! ' Ĺ." T

... ,
'"">éj"

,

"\

' $·jäa . . ', t d-C9 ±" m ,,,m \ '. G.- '

'-e" : "' ". _j_ ) Z ~ ,A",,,
\- ť V" l

_ -- "
' .- " ' ·

- ""^ —" " - ' I " "6' " " l ' , ·"

.= - --;1K- Q' L,'. t) : - . 1/

Stránka 1 z 4



Předmět zakázky:

Veřejná zakázka je zadávána v režimu tzv. Design & Build (Navrhni a Postav), při níž je odpovědnost
za zpracování dokumentace přenesena zcela na zhotovitele. Tzn. že vybraný dodavatel zpracuje
dokumentaci pro provedení stavby se zohledněním zadavatelem požadovaných parametrů v zadávacích
podmínkách. Zároveň zpracuje i dokumentaci skutečného provedení.

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž (instalace) šikmé schodišt'ové plošiny která bude určena
primárně pro přepravu handicapovaných osob či hůře chodÍcÍch osob.

Povinná prohlídka na místě před podáním cenové nabídky.

Požadujeme:

Dodávku, montáž, instalaci a záruční servis šikmé schodišt'ové plošiny (odpovídajÍcÍ současným normám)
na městském úřadě v Litvínově. Konkrétně z mezipatra (mezi 1.N P a suterénem) do suterénu, viz foto.

V ceně bude zahrnuto:

- Zaměření prostoru instalace. - připojení k el. proudu.

- Zpracování dokumentace skutečného - Zkouška zařÍzení po montáži.
provedení. - Revizní zpráva.

- Dodávka, montáž. - Proškolení obsluhy.

- Instalace. - Metodické stanovisko NiPl BP, o.p.s

- Záruční servis. - Prohlášení o shodě, certifikát.

Parametry:

v" upevnění konstrukce plošiny bude do pilířů (sloupů) schodiště, nikoliv do stropu (stropní konstrukce)

v" horní zastávka u horního schodu a dolní zastávka 90° ,,za rohem" (viz foto),

v" plošina musí být připojena na samostatný přívod elektrického proudu,

v" eletrické přívody musejí být umístěny v lištách,

v" rozměr plošiny (podlahy) min. 800 x 900 mm, maximálně v takové šíři, která zachová způsobilost

pochozu schodiště, na němž bude plošina instalována, v souladu s platnými normami,
v" minimální nosnost 250 kg,

v" sklápěcí plošina s automatickým přiklopení, s ochranou proti náhodnému sklopení,

v" plošina musí být navržena, vyrobena a namontována tak aby všechny komponenty vyžadujÍcÍ

periodické prohlídky, zkoušení, údržbu nebo opravy byly tak přístupné, aby se mohli provádět

bezpečně,
v" materiály použité při výrobě plošiny musí být odolné plamenům a samozhášecí,

v" rychlost plošiny při běžném provozu nesmí být větší než 0,15 mls,

v" plošina musí být vybavena zařízenhn zabraňujíchn normální rozjezd při přetÍžení plošiny. Uživatelé

musí být informováni o přetÍžení zvukovým a vizuálním signálem na plošině,
v" vodící komponenty, jejich upevnění a spoje musí odolat průhybům vlivem nerovnoměrného zatížení

bez vlivu na normální provoz,

Stránka 2 z 4



v" mechanické a elektrické komponenty musí být chráněny proti škodlivým a nebezpečným účinkům

vnějších vlivů, které by se mohli vyskytnout na místě instalace (např. vniknutí vody a pevných

předmětů atp.),

v" provedení dráhy musí být takové, aby uživatel byl schopen se přemístit z plošiny přímo na místo

vystupování ve stanici bez použití jakéhokoliv mechanického pevného nebo pohyblivého

prodloužení na nástupní místo,
·1 jestliže zůstane plošina z jakéholiv důvodu mimo provoz, musí být umožněno přerMstění plošiny do

polohy, kde nebude bránit běžnému použÍvání schodiště,
v" ovládací zařÍzení musí být umístěna v každém nástupišti a na plošině. Musí se užívat k ovládání

směru pohybu plošiny a musí být při pohybu plošiny trvale ovládána,
V" požadujeme kombinovaný druh plošiny - se sklopným sedátkem

v" krytina podlahy plošin musí být z protiskluzového materiálu.

Stránka 3 z 4



" N "
'"' "" 'J

j
Á 100cm

t

~"m ..

Zpracoval za odbor investic a regionálního rozvoje Bc. Dušan Černohorský, v Litvinově dne 23.03.2024

Stránka 4 z 4

|.|.'k|l,\l)i.'kj |'('u|E)Ĺs: l

( 'el1i|'i kát autcmi podpim|:

Jn)él)o: Karel

\ |':-iSi ·íum QuWfi.:d ('\ J

l: I' .j' " l l I I I


